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Advent a téren

Fényesen világítanak az adventi gyertyák Mezőfal koszorú-
ján a Piac téren. Az adventi koszorú színe zöld, mert ez a re-
mény színe is. Reméljük, hogy mindenki szeretetben, családi 
körben élhet. Méltóképpen készüljünk, elcsendesedve szívünk-
ben, lelkünkben – mondta Kristofory Valter plébános atya az 
első gyertya meggyújtásakor. (Bővebben lapunk 12. oldalán)

Örömet okoz, de bosszúságot is tud, 
ha nem figyelünk oda!

A címként használt mondat természetesen a hóra és a jég-
re vonatkozik, amelyből már kaptunk ízelítőt Mikulás napján 
és utána. A gyerekek – és a gyermeklelkű felnőttek – boldogok, 
hiszen szánkózhatnak (képünkön), hógolyózhatnak, hóembert 
építhetnek. Bosszantó is lehet a hótakaró, ha a járdát borítja és 
akadályozza a közlekedést! Kérjük, az utakon vezessenek az év-
szaknak és az útviszonyoknak megfelelően. A házuk előtti jár-
daszakaszon pedig takarítsák folyamatosan a havat, jeget.

Meghitt és áldott karácsonyi 
ünnepeket, valamint egészségben, 

sikerekben gazdag boldog új esztendőt 
kívánok Mezőfalva lakóinak!

Márok Csaba
polgármester
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TÉLI IGAZGATÁSI 
SZÜNET 

a Polgármesteri Hivatalban
A Mezőfalvai Polgármesteri Hivatalban 2023. december 
27. napjától 2024. január 1. napjáig téli igazgatási szünet 
lesz a 172/2023. (X. 25.) képviselő-testületi határozat 
alapján.
Az igazgatási szünet ideje alatt ügyfélfogadás nem lesz.

Az igazgatási szünet utáni első ügyfélfogadási nap: 
2024. január 2. kedd 8-12 óra. 
 Borbély Anikó jegyző

Megújulnak a 
mezőfalvi buszvárók

Közel húszmillió forintból 
hét várakozó hely lesz korsze-
rűbb és szebb

A napokban lázas mun-
kafolyamatoknak lehettünk 
tanúi a falun átvezető útvo-
nal mellett. A munkazaj oka 
buszmegállók látványos meg-
újulása. Az év végi fejlesztés-
ről Márok Csabát, Mezőfalva 
polgármesterét kérdeztük.

Az önkormányzat képvi-
selői testülete régóta megfo-
galmazott célt szeretne meg-
oldani, ami nem más, mint 
a buszvárók kérdése. Annak 
idején közmunkások által ké-
szített váróhelyiségek ideje 
már lejárt, illetve megette az 
idő. Az eső elleni védelmet 
ezúttal egy egységes arculatú, 
a mai kornak jobban megfe-
lelő és komolyabb anyagokból 
készült építményekkel szeret-
nénk megoldani. 

A körültekintés és aján-
latkérés után a saját útjain-
kon el is kezdtük az első kettő 
megvalósítását. Természete-
sen a többi buszváró átépíté-
se is meg fog történni, de itt 
még várni kell a Magyar Köz-
út Nonprofit Zrt. véleménye-
zésére. Összesen hét váróhe-
lyiséget készítünk, melyben 
alapvetően a Dunaújváros felé 
vezető oldal kapott prioritást. 
Ez az oldal frekventáltabb és 
több embert érint. Nyilván a 

Székesfehérvár felé vezető ol-
dal sem marad el. Kezdünk az 
Árpád utcánál a faluközpont 
felé, egészen az új körforgóig. 

A központban már jól lát-
ható az építkezés, az épület 
formája, ahogy Szőlőhegynél 
is megtörtént az alap beto-
nozása. Utóbbi helyen a köz-
pontban elbontott fém vázú 
buszvárót állítjuk fel. Itt egy 
olyan váró lesz megújítva, ami 
már szinte majd el dőlt.  A kö-
zel húszmilliós beruházást sa-
ját forrásból finanszírozzuk. 

A kimaradó további négy 
megállót vagy pályázatból, 
vagy a jövő évi költségvetésből 
kívánjuk felépíteni. Ami fon-
tos még, nem csak a maguk 
buszvárók épülnek, hanem az 
alatta lévő burkolatok is. Ahol 
nem volt, ott pedig készítünk 
burkolatot. Tehát a jelenlegi 
két helyen lehetett a munkát 
elkezdeni. A Közút megad-
ja a hozzájárulást, akkor lehet 
folytatni a beruházást – hal-
lottuk Márok Csaba polgár-
mestertől.

Az időjárás függvényében 
a karácsonyi ünnepekre va-
lószínűleg elkészül a köz-
ponti megálló épülete, vagy 
legalábbis szerkezet kész, 
használható állapotban lesz. 
Remélhetőleg sokak megelé-
gedésére. 

Horváth László/duol.hu

Télen a művelődési  
házban érhető el  

a könyvtári szolgáltatás

Kedves Mezőfalviak!

Mezőfalva Nagyközség Önkormányzat Képviselő-tes-
tületének 188/2023.(XI. 29.) határozata alapján a rezsi-
helyzet miatt

 2023. december 4-e és 2024 március 31-e 
között a könyvtárnak rendkívüli módon kell működnie. 

Ez idő alatt a a művelődési házban fogok tartózkodni. 
Intézményünk szolgáltatásait (kölcsönzés, fénymásolás, 

nyomtatás stb.) csak előzetes bejelentkezéssel lehet igény-
be venni 

 Hétfőtől-Péntekig 8 és 16 óra között.

Az alábbi elérhetőségeken lehet bejelentkezni: 
0630/397-6620
mezofalvikonyvtar@gmail.com
vagy a facebookon, illetve a művelődési ház elérhetősé-

gein.

A lehetőségekhez képest továbbra is igyekszünk minden 
hozzánk fordulónak segíteni!

Horváth István 
könyvtáros
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Alapítványi támogatások
Szeretném megköszönni mindenkinek azt a fantasztikus tá-

mogatást, amit maga mögött tud a Petőfi Sándor Iskolafejlesz-
tési Alapítvány. Az idei bál is nagyon széleskörű összefogás, 
amelynek eredményeként már a karácsonyfa alá is nagyon szép 
ajándékokat tudtunk tenni a gyermekintézményekben és azok 
ellátó hálózataiban, például az ÖNO-ban is, ahol a támogatásra 
szoruló családokban élő gyermekeket tudtuk megörvendeztet-
ni. A művelődési háznak egy újabb bábelőadás a könyvtárban 
pedig író-olvasó találkozó megszervezéséhez adott támogatást 
az alapítvány. A nevében is benne van, hogy fejlesztés. Így ez is 
előtérbe került. Az óvodában projektort és laptop lesz beszerez-
ve, az iskolában is informatikai fejlesztés a terv. 

Abban biztos lehet mindenki, hogy a bálban befolyt összes 
pénz csak a gyermekekre fordítódik, abból senki egy fillért el 
nem vesz, el nem költ másra, csak a felvállalt nemes célra.

Képviselőink tárgyalták
A képviselő-testület november 29-én tartotta soros ülését, ahol 

a harmadik negyedévi gazdálkodásról hallhattunk beszámolót. A 
polgármester az összegzéskor elmondta, hogy ahol 82 százalékos a 
bevételi és 58 százalékos a kiadási oldal, ott nincs mit magyarázni, 
hanem örülni kell a takarékos gazdálkodásnak. Jó volt az iparűzé-
si adóbevétele is a falunak. Változatlanul stabil a gazdálkodásunk. 

Ha egy település költségvetési főösszege 1 milliárd forint felett 
van, akkor az arról tanúskodik, hogy a településen történik vala-
mi. Nos, Mezőfalva módosított előirányzata 1 milliárd 131 millió 
666 ezer 473 forint.

A polgármesteri hivatal pénzügyi csoportjától ezúttal is szép, 
pontos anyagot kaptunk, a pénzügyi bizottság elfogadásra java-
solta a testületnek, amit az jelenlévők egyhangúlag el is fogadtak.

A polgármester tájékoztatta a testület tagjait arról, hogy idén  
elkészült a Kinizsi utca végének az aszfaltozása, a Semmel-
weis utca komplex vízelvezetése viszont nem valósult meg. Ez 
mindenképpen feladat lesz jövőre, mivel a település egyik leg-
forgalmasabb utcájáról van szó, ott van a bölcsőde, a SPAR, az 
Egészségház, a patika. De nem könnyű változtatni az ottani ren-
dezetlen körülményeken, mert az utca a közepe fele lejt, nehéz 
onnan elvezetni a vizet. Erre fogunk a jövő év elején műszaki 
megoldásokat bekérni, és utána ennek az utcának a rendezését is 
megpróbáljuk elindítani. 

A II. világháborús emlékmű tönkrement fa táblái helyett egy 
új emlékműben gondolkodunk. 

Az engedélyes tervek alapján megkaptunk a szükséges szak-
hatósági hozzájárulásokat a gyalogos átkelőhelyek létesítésére. 
Elkezdtük a buszmegállók felújítását (erről külön is írunk). 

A közvilágítás korszerűsítésének első üteme hamarosan elin-
dul, de már elkezdődött az első körben kimaradt településrészre 
is a tervek elkészítése. Az első ütemre kiválasztott kivitelező azt 
mondta, hogy az új lámpák lényegesen jobbak lesznek, mint a 
jelenleg fent lévők. Mivel a lámpák „okos” vezérlésűek, be lehet 
állítani csökkentett üzemmódot, amit mi éjféltől hajnal 4 órai 
intervallumban határoztunk meg. A csökkentett üzemmód alatt 
olyan intenzitású lesz a közvilágítás, mint most, viszont jelentős 
megtakarítást eredményez az önkormányzatnak. 

Kis mértékben emeltük a szolgálati lakások bérleti díjait. Nem 
piaci alapon kiadott lakásokról beszélünk, hanem szakemberla-
kásokról. Továbbra sem piaci bérleti díjat határoztunk meg, vi-
szont a változtatás indokolt volt, mivel a 2010-es díjak már fino-
man szólva is idejétmúltnak számítanak. 

Esélyegyenlőségi 
program

A helyi esélyegyenlőségi 
program nagyon sok szűrön 
megy keresztül, mire a testület 
elé kerül - szociális bizottság, 
kerekasztal, kisebbségi önkor-
mányzat megtárgyalása után 
foglalkoznak vele a képviselők. 
A vélemények alapján korrigált 
anyagot a testület elfogadta. 

Ne állják el  
a hótoló útját!
Olyan mennyiségű hó hul-

lott le december első hetének 
közepén Mezőfalván is, ami-
re nem volt példa az elmúlt 
években. Szükség volt a hótoló 
munkába állítására is. 

Mostanra ugyan elolvadt a hó, 
de a jövőre vonatkozó kérés és fi-
gyelmeztetés: ne állják el a hóto-
ló útját az úttest szélén leállított 
vagy ott tárolt járművekkel.  Az 
út az közlekedésre való, nem arra, 
hogy ott tároljunk bármit is. Fel-
hívom a figyelmüket arra, hogy a 
jövőben azokba az utcákba nem 
fog bemenni a hótoló, ahol au-
tót tárolnak. Ezekkel a monstru-
mokkal nem olyan könnyű laví-
rozni, mint egy személyautóval. 
A munkagép vezetője nem vál-
lal fel olyan manővert (legyen az 
egy jármű kerülése), amelynek a 
kimenetele bizonytalan,  fennáll a 
károkozás veszélye is. Ezért nem 
megy be ilyen utcába. 

Kérek mindenkit, az udva-
rát használja az autó tárolásá-
ra! Amennyiben kérésünknek 
nem lesz foganatja, szükség 
esetén az önkormányzat fel-
szólítja a tulajdonosokat és 
megteszi a szükséges lépéseket. 

A sózástól próbálunk tá-
vol tartani magunkat, mert sok 
kárt okoz. 

Kérem továbbá, hogy tart-
sák rendben a házuk előtti 
járdaszakaszt. Gondoskodja-
nak a síkosságmentesítésről is 
adott esetben. Ez ugyanis az 
ingatlantulajdonos feladata.  A 
gyalogosok pedig a járdán köz-
lekedjenek, ne az úton!

Jelentkezőt 
várunk temető-

gondnoki állásra
Az önkormányzat kötele-

ző feladata a köztemető fenn-
tartása. Az egyházzal megálla-
podást kötöttünk, mi az, amit 
mi végzünk és milyen munká-
kat lát el az egyház. A gondnok 
foglalkoztatása  az egyház fel-
adata. A korábbi temetőgond-
nok felmondta a szerződését, 
helyette újat még nem sikerült 
találni a többszöri próbálkozás 
ellenére sem. 

Felhívom a figyelmet arra, 
hogy a temető nem szemét-
telep! A hulladékot a kuká-
ba, a konténerbe kell beleten-
ni. Ilyen szempontból nem a 
gondnokon múlik a temető 
rendje, hanem az oda kilátoga-
tó embereken. Senki ne szór-
ja el a hulladékát, és ne gyara-
pítsa temető szélén és itt-ott 
már felhalmozódott kupaco-
kat! A kommunális hulladékát 
se vigye ki zsákostól a temetői 
konténerbe! Mert nagyon drá-
ga a hulladék elszállítása!

Kérem, ha bárki ilyesmit 
lát, szóljon rá a szemetelőre.

Továbbá kérem, aki tud 
olyan embert, aki elvállalná 
a temető gondnoki teendő-
it, keresse Kristofory Valter 
plébános atyát. 

Folyamatos a 
szociális tűzifa 

kiszállítása
Önkormányzatunk ebben 

az évben 129 erdei köbmé-
ter tűzifát kapott, amit az igé-
nyek alapján a szociális bizott-
ság oszt ki a rászorulóknak. 
Idén én is segítettem a kiszál-
lításban, nagyon sok köszöne-
tet kaptunk, de volt aki durva 
hangot ütött meg mert elége-
detlen volt a fa mennyiségével.

Tudni kell, hogy a szociá-
lis tűzifa segítséget jelent, nem 
pedig a teljes téli tüzelőmeny-
nyiség biztosítását. Hozzáté-
ve, jelentős fáradtságunkba és 
költségünkbe kerül a fa erdő-
ről beszállítása és kihordása az 
emberekhez. 
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Karácsonyi fotózás az óvodánkban
Kis Lászlóval a fényképésszel ismét sikerült alkalmat talál-

ni a karácsonyi képek elkészítésére, amin sok gyerkőc részt vett 
szép ruhába öltözve. Az óvó nénik kiválasztottak egy szép téli 
hátteret, mely előtt csodálatos fényképek készültek a gyerekek-
ről. 

November 14.-én a sikeres szervezésnek köszönhetően, a 
délelőtt folyamán minden kis óvodásról elkészültek a várva várt 
csodák. 

Nagyon szépen köszönjük Kis Lászlónak a kitartó, fárasz-
tó munkáját.

Alapítványi bál
November 18-án lett megtartva az Alapítványi bál, 

ahol minden évben aktív munkánkkal járulunk hozzá az 
est sikeréhez és jelenlétünkkel most is támogattuk a bál 
segítő munkáját.

Mikulás-napi bábozás 
az óvodánkban

Mikulás napja alkalmából 
pedagógusaink egy bábelő-
adással lepték meg a gyereke-
ket, melynek címe a „Miku-

lás kesztyűje”. Az előadásnak 
nagy sikere volt, a gyerekek-
nek felhőtlen örömet jelen-
tett.

Köszönet
Nagyon szépen köszönjük azoknak a vállalkozóknak, 

akik maximálisan támogatják óvodánkat önzetlen mun-
kájukkal.

Őszbúcsúztató  
terméskavalkád 

Az őszi projekt lezárása-
ként, Advent, vagyis a lecsen-
desedés ideje előtt, még ösz-
szefogott az óvoda apraja és 
nagyja, s a hagyományok-
hoz híven, egy vidám , han-
gos feladatokkal teli délelőt-
töt töltöttünk együtt. Ezen a 
délelőttön öt állomáson vé-
gighaladva a csoportok fel-
idézhették az őszről szerzett 
ismereteiket, tanult énekeket, 
verseket. Minden korosztály 
a saját tempójában végezte a 
tevékenységeket, s jó volt lát-

ni, hogy a kukoricamorzsolást 
mennyire élvezték a gyere-
kek, hogy a gombák festésé-
nél milyen precíz, aprólékos 
munkák születtek. Ugyan az 
óvoda kertjébe terveztük ka-
valkádunkat, de az időjárás 
közbeszólt, így az épület min-
den helyiségébe jutott feladat. 
Ami a legfontosabb volt szá-
munkra, hogy együtt tevé-
kenykedjen ezen a délelőttön 
felnőtt-gyermek egyaránt, s 
gyermekkacajtól hangos le-
gyen óvodánk.

Ludas Matyi 
meseelőadás

Örömteli és vidám pillanatokban volt részünk november 23-
án óvodánk tornatermében. Immár harmadik alkalommal szer-
veztünk mesedramatizálást csoportunk gyermekeinek, családja-
inak. Mindig megható érzés amikor szülőkkel együtt vagyunk 
és időt kapunk tőlük erre a programra. 

Már a próbák is nagyon jó hangulatban teltek. Büszkék va-
gyunk azokra az apukákra, anyukákra, akik vállalták a szerepe-
ket. Nagyon hitelesen adták elő a karaktereiket, hozták a jel-
mezeiket, egymást segítették az öltözésnél. A mesét dalokkal 
gazdagítottuk, megmutatva, hogy a Szivárvány csoportnak az 
éneklés az erőssége. 

A nagy napon igazi élményt nyújtottunk, a gyerekek együtt 
szurkoltak Matyinak és nevettek Döbrögin, aki háromszor kap-
ta vissza a fizetséget. Hálásan köszönjük a résztvevő szülők ak-
tivitását, idejét, akik számára a legfontosabb a gyerekek öröme 
volt.

Tündérkert Óvoda
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„Legyen az ünnep csendes, mint  
a szíved dobbanása. Legyen békés, 

mint a hó hullása. Legyen szép, 
mint a gyertya ragyogása. És  

vidám, mint a gyermek kacagása.
Boldog Karácsonyt!”

Sok szeretettel:
  Mezőfalvai Tündérkert Óvoda dolgozói

Adventi készülődés, 
gyertyagyújtás

Az adventi hetek, a kará-
csonyvárás, az egyik legje-
lentősebb ünnepi időszak az 
év során. Elmélyülünk, át-
gondoljuk mindennapjainkat. 
Egy kicsivel többet foglalko-
zunk a szeretettel, a családdal, 
az otthon melegével. Az idei 
adventünk ismét szeretettel 
teli volt. Minden csoportban 
elkezdődött a készülődés az 

év legszebb ünnepére, a kará-
csonyra.

A közös gyertyagyújtásra 
hétfőnként került sor az óvo-
dánk tornatermében. Hangu-
latos díszítés, halk zene fo-
gadta a gyermekeket. A közös 
koszorún megjelentek a cso-
portok jelei. Az első gyertyát 
a kiscsoportosok gyújtották 
meg.

Mikulás járt nálunk 
– fontos a személyes 

találkozás varázsa
Örömmel és nagy izgalommal várták a gyerekek a Mikulást, 

akit énekkel, verssel köszöntöttek, persze magát a varázslatot 
személyes jelenléte erősítette. 

A gyermekek feltehették kérdéseiket a Mikulás bácsi felé, de 
a bátrabbak még az ölébe is ülhettek és megfoghatták a szakál-
lát. A kedves fogadtatást, pedig cserébe ajándékcsomaggal kö-
szönte meg. 

A várakozás izgalma, a meghatottság a gyermeki szemekben 
megerősített minket, hogy mennyire fontos a gyermekek szá-
mára a személyes találkozás varázsa. 

Ezúton is köszönjük a szülők aktív segítségét a cipősdoboz 
akcióban, melyet a Mikulás továbbított a rászoruló családoknak.

Betlehemes műsor 
a templomban

December 18-án 16:30 órai kezdettel sok szeretettel 
várnak minden érdeklődőt a Szivárvány csoportosok a bet-
lehemes műsorunkra.

Karácsony  
az óvodánkban

December 20-án a délelőtt 
folyamán lesz a karácsonyi 
ünnepség az óvoda tornater-
mében, ahol minden kisgyer-
mek és felnőtt együtt ünnepli 
a várva várt eseményt. 

Ezen a napon meggyújt-
juk a negyedik gyertyánkat, 
beszélgetünk a negyedik an-
gyal eljöveteléről, közösen 

énekelünk egy meghitt, sze-
retetteljes, boldog légkör ke-
retében. 

A meglepetés se maradhat 
el, mint minden évben most is 
kapnak a gyermekek ajándé-
kot a fa alá. Eme nap délben 
megy haza minden kisgyer-
mek, ami szintén örömet je-
lent számukra.

Segíteni jó!
Idén is gyűjtést szervezünk (ruhane-

mű, játék) a rászoruló családoknak, hogy 
szebbé tehessük a karácsonyukat. 

Ebben szeretnénk kérni a szülők segít-
ségét, szívesen várjuk a felajánlásokat!

Az óvoda közössége

Év végi események 
a Tündérkertben

– 2023. december 20.-án tartjuk az utolsó nevelési na-
punkat az óvodában. Ezen a napon délelőtt tartjuk a kará-
csonyi ünnepséget és minden gyermek délben megy haza.

– 2023. december 21-22.-én nevelés nélküli munkanap 
miatt óvodánk zárva tart.
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Petőfi Sándor Általános Iskola, Szakiskola 
és Alapfokú Művészetoktatási Intézmény HÍREI

Magyar festészet 
napja

Szobrászat tanszakos diákjaink október 18-án, a Magyar 
festészet napja alkalmából Csontváry Kosztka Tivadarra em-
lékeztek. Projektjük témájául a művész Magányos cédrus című 
táblaképét választották, melyet valamennyien újraalkottak. A 
replikákból kiállítás készült, mely az iskola auláját díszíti.

Zenei világnap
Az idei évben a Zenei világnap alkalmából iskolánk minden 

osztálya egy-egy dal előadásával ünnepelt. A művek megszólal-
tatásához többen készítettek saját kezűleg ritmushangszereket, 
melyeket az aulában kiállítás formájában meg is lehetett tekin-
teni. A sok munkával készült produkciók jó hangulatot terem-
tettek egész napra.

1. osztályosok avatása
2023. november 24-én, intézményünk hagyománya szerint 

az első osztályosok hivatalosan is „Petőfi Sulis” diákokká váltak. 
Két osztálynyi izgatott és megilletődött kisgyermek várta ezt a 
napot, melynek fényét emelte a 3. évfolyam kedves, színes mű-
sora, valamint a fogadalomtétel. Ezek után már Ők is jogosan 
viselhetik a közösségünkhez tartozás jelképét, a „PS-es pólót”. 
Bízunk abban, hogy büszkén viselik azt, valamint tovább vi-
szik iskolánk szellemiségét, hagyományait és öregbítik annak 
hírnevét.

Iskolánk 1. osztályos kisdiákjai 
facsemetét ültettek az iskola udvarán

Vidéken szép, régi szokás 
volt, hogy a szülők a gyerme-
kük születésekor egy facseme-
tét ültettek, mely szimbóluma 
annak, hogy meggyökeredzik 
a földben, mint a kisgyermek 
a családban és kötődik ah-
hoz. Ezt a hagyományt viszi 
tovább intézményünk hosszú 
évek óta, hiszen minden év-
ben az 1. osztályos kisdiákok, 
osztályonként 1-1 facsemetét 
ültetnek el, melyről később 
gondoskodnak, megfigyelik, 
locsolják, bízva abban, hogy az 

évek során életerős fává növe-
kednek.

„Disznóvágás készül, vidám téli 
ünnep…”

Idén 10. alkalommal ke-
rült megrendezésre iskolánk-
ban a Mezőfalvi Gazdakör 
jóvoltából a falusi disznóvágás 
projektnap. Ezen a napon di-
ákjaink a disznótartás és hús-
feldolgozás állomásaival is-
merkedhettek meg. Új ízek, 
ételek és illatok vették körül 
a gyerekeket. Olyan gasztro-
nómiai túrán barangoltunk, 
mely diákjaink megszokott 
napi étkezésétől különbözik. 
Szalámis, kolbászos kenyér-
rel indult a nap, amihez nél-
külözhetetlen hozzávaló Zsá-
kovics Ági néni teája. Majd a 
feldolgozási folyamatokat kí-
sértük végig, a nap zárásaként 
pedig a polgármester úr által 
készített gyöngyöző húslevest 
fogyasztottuk el, majd a fi-
nom pörköltet, a zamatos sült 
húst, hurkát, kolbászt és az el-
maradhatatlan finomabbnál 
finomabb süteményeket fo-
gyasztottuk el a Szülői Mun-
kaközösség jóvoltából. Ebből 
a széleskörű összefogásból 
nemcsak iskolai közössé-

günk, hanem maguk a szerve-
zők, lebonyolítók is profitál-
tak. Ugyanis az a sok csillogó 
gyerekszempár, a széles mo-
soly és az üres tányérok, mind, 
mind azt mutatja, hogy igenis 
szükség van mai világunkban 
ezekre az egymást támoga-
tó, segítő és értéket közvetítő 
összejövetelekre. Köszönjük 
a Mezőfalvi Gazdakör tagja-
inak és családjaiknak, ennek 
a szép hagyománynak a meg-
tartását és a Szülői Munka-
közösség segítő közreműkö-
dését!
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Alapítványi bál
Iskolánk egyik legnagyobb eseményére, a Petőfi Sándor Is-

kolafejlesztési Alapítvány jótékonysági báljára minden osztály 
ötletes dekorációt készített, mely hozzájárult ahhoz, hogy erre 
az estére a Halloweni hangulatot követve, a tornaterem igazi 
bálteremmé változzon a végzősök keringőjének előadására.  A 
gyerekek és tanáraik kicsi, jótékony pókokká, s együtt hatalmas 
pókcsaládokká változtak. Családdá, mely jelképe az összetarto-
zásnak, összefogásnak, s melynek tagjai mindig segítik egymást.

Márton nap
„Aki Márton napkor libát nem eszik, egész évben éhezik!”- 

tartja a mondás. Ennek szellemében szerveztük meg a Márton-
napi projektünket a mezőfalvi Tájházban a Német Nemzeti-
ségi Önkormányzat támogatásával, amit ezúton is köszönünk. 
Már több éves hagyomány iskolánkban, hogy délelőtt a Tájház-
ba vonulnak a csoportjaink, ahol felelevenítjük a naphoz fűző-
dő szokásokat, Szent Márton életét, munkásságát, mind néme-
tül, mind magyarul. Ezúttal minden osztályra egy kvíz feladat 
is várt, majd pedig libakereséssel zárták a programot. 48 kis-
liba bújt el a kertben, amit nagy lelkesedéssel és izgalommal 
kerestek a gyerekek. Végül libazsíros kenyérrel, mézeskaláccsal 
és Ági néni elmaradhatatlan teájával kínáltuk a résztvevőket. 
Nagy örömünkre, ebben az évben az óvodásaink is ellátogattak 
a rendezvényünkre, amiért nagyon hálásak vagyunk! Köszönjük 
mindenkinek a segítségét, aki bármilyen módon hozzájárult a 
program sikerességéhez! Külön köszönet a libáért, amely meg-
koronázta a rendezvényünket!

A kvíz feladatot az alsó tagozatban azonos pontszáma lapján 
a 2. a és a 4. b osztály, a felső tagozatban pedig az 5. a osztály 
nyerte, akiknek nyereménye 1-1 torta volt, stílusosan liba motí-
vummal. Köszönjük Árva-Szabó Ágnesnek a torták elkészíté-
sét. Idegen nyelvi munkaközösség

Szondi Kupa 
meghívásos 

gyermek gála!
Székesfehérvári Honvéd Szondi SE meghívásos gyermek 

gálát rendezett Ősiben azzal a céllal, hogy az utánpótlás nevelés, 
és kiválasztás lehetőségeit bővítése, valamint sikerélményt biz-
tosítson a birkózással ismerkedő gyermeke számára, és a meg-
hívott egyesületek erőszintjét felmérje. A verseny lebonyolítását 
is ennek fényében alakították ki. Az MBSZ versenyrendszeré-
től eltérve, négy fős csoportokat alakítottak ki, hogy minden-
ki kellő számú mérkőzést vívjon a nap folyamán, és nem utolsó 
sorban sikerélménnyel térjen haza. A gálán 12 egyesület- Bu-
dapesti Vasas, Budapesti Honvéd, Kőbánya Sc, Kőszeg, Bócsa, 
Érd, Veszprém, Győr, Enying, a DKSE mellett a Gurics BDSE 
155 birkózó palántája állt rajthoz. 

A versenyen több olyan tanítványunk volt, akinek ez volt az 
első megmérettetése. Ebben a korosztályban, edzőink számára 
még nem az volt a fontos, hogy a mérkőzés végeztével kinek a 
kezét emelik a magasba,- hiszen a tanulási folyamat legelején 
járnak- hanem az, hogy versenykörülmények között próbálják 
kivitelezni az edzéseken tanult technikákat. A birkózás sportág 
űzéséhez szükséges akaraterőből, küzdeni tudásból, mondhatni 
az egészséges virtusból mindenki bizonyított.

Kertváros Kupa meghívásos gyermek verseny
Budapesti Kertváros Sportegyesülettel már hagyományosan 

jó kapcsolatot ápol egyesületünk. Ezért is fogadtuk el meghívá-
sukat egy gyermek verseny alkalmából. Az év utolsó versenyén 3 
tanítványunk képviselte a mezőfalvi egyesületet. Itt is a tapasz-
talatszerzésen volt a hangsúly, de a szép eredmények most sem 
maradtak el. Csepreghy Péter első, Kölesdi Mihály, és Bayerle-
Berecz Levente harmadik helyen végzett.

Őszi pedagógiai napok
Iskolánkban november 13-17-ig tartottuk az őszi pedagógiai 

napokat, melynek keretében kinyílt az iskola a szülők, nagyszü-
lők, óvó nénik számára. Betekintést nyerhettek az iskola életé-
be, részesei lehettek 1-1 tanórának, művészeti foglalkozásnak, 
birkózó edzésnek. Nagyon örültünk a nagyszámú érdeklődés-
nek. Bízunk abban, hogy élmény volt egy kicsit újra „iskolás-
nak” lenni.
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Versenyeredmény
November 13-án ke-

rült megrendezésre a Sár-
keresztúri Általános Iskola 
szervezésében, 16 csapat rész-
vételével, az Utazzuk együtt 
körbe a Földet! című környe-
zetismeret vetélkedő. A ver-
senyre negyedik évfolyamos, 
három fős csapatok nevezhet-
tek. Iskolánkat a Felfedezők 
(Prescher Regina, Kun Eme-

se, Ortner Adrián), a Világjá-
rók (Kiss Léna, Tégen Ferenc, 
Árgyelán-Váczi Ármin) és a 
Kalandorok (Bécsi Bernadett, 
Bérdi Balázs, Hajas Norina) 
nevű csapatok képviselték. A 
jó hangulatú, sokrétű verse-
nyen a gyerekek dobogós he-
lyezést nem értek el, de na-
gyon jól érezték magukat. 

Nagyné Garai Olga

Őszi kerti munka
A Földünkért világnap alkalmából iskolánk alsós diákjai őszi 

kerti munkát végeztek intézményünk udvarán. Otthonról ho-
zott gereblyékkel, lombseprűkkel, seprűkkel gyűjtötték össze a 
faleveleket, illetve a levágott faágakat, gallyakat hordták kupac-
ba. Az ősz kincseiből, terméseiből kreatív alkotások, figurák ké-
szültek, melyekből a folyosókon készült kiállítás.

Rajzpályázat
A 2.b osztály tanu-

lói részt vettek a Zöld Út 
Konzorcium által megva-
lósuló „Szemléletformálás, 
oktatás, tudatosítás” című, KE-
HOP-3.1.5-21-2021-00003 
számú projekt keretein be-
lül meghirdetett „Hogyan to-
vább?” című rajzpályázaton, és 
pályaművükkel hozzájárultak 
ahhoz, hogy népszerűsítsék a 
hulladékgazdálkodás és kör-
forgásos gazdaság témaköreit 
és felhívják a figyelmet a fenn-
tartható, környezettudatos 
szemléletmód kialakításának 
fontosságára.

Az értékelő bizottság dön-
tése szerint a Mezőfalvi Pető-
fi Sándor Általános Iskola és 
Alapfokú Művészeti Iskola 2. 

b osztálya: „Macik” című rajza 
a „Hogyan tovább?” című rajz-
pályázaton nyújtott kiemelke-
dő teljesítményéért különdíjat 
érdemelt ki.

Görbe Orsolya

Tankerületi Mesemondó verseny
November 17-én rendez-

ték meg a Tankerületi Mese-
mondó versenyt a Nagyveny-
imi Kossuth Lajos Általános 
Iskolában 1-4. osztályos tanu-
lók számára, melyen intézmé-
nyünket 3 kislány képviselte. 
A mese és az olvasás szeretete, 
a szorgalom, és a lelkes készü-
lés meghozta az eredményt, 
hiszen egy rendkívül erős me-
zőnyben diákjaink nagyon 
szépen teljesítettek. Büszkék 
vagyunk rájuk! Köszönjük a 

felkészítő tanítók és a szülők 
munkáját!

Juhász Lili 3. b osztályos 
tanuló 1. helyezés Felkészítő 
tanító: Németh Szimonetta.

Csepreghy Szonja 3. a osz-
tályos tanuló 3. helyezés Fel-
készítő tanító: Márokné Szat-
mári Ilona.

Drapos Noémi 4. a osztályos 
tanuló Emléklapban részesült 
Felkészítő tanító: Nagyné Ga-
rai Olga.



Az én falum - Mezőfalva 9

A Mama köténye
KÖNYVBEMUTATÓ ÉS BESZÉLGETÉS

Kiss Kálmán Művelődési Ház, Mezőfalva

2024. január 17. 18:00

A könyvben szereplő egyes helyszínek
a mezőfalviak számára különösen kedvesek lehetnek.

Ha szeretnél, a helyszínen vásárolhatsz a kötetből,  
de ha csak beszélgetni jönnél, akkor is nagy szeretettel várunk!

CÍM: MEZŐFALVA, KINIZSI U. 38.

Békési Erika
Áldott, Békés 
Ünnepeket, 

és  Boldog új évet 
kívánnak 

a Kiss Kálmán 
Művelődési Ház 

dolgozói

Alaposan megrázta a szakállát a Mikulás
Igazi hamisítatlan téli han-

gulat, hóeséssel köszöntötte a 
mezőfalvi Mikulásváró ren-
dezvény közönségét. Már az 
óvodából, iskolából hazafelé 
megtapasztalhatták a gyere-
kek, milyen is volt a tél nagy-
apáink, nagyanyáink idején. 
Nem is lehetet rendesen elke-
rülni a szánkós tömeget a jár-
dán, annyian jöttek a gyere-
kekért záráskor. Persze a nap 

ezzel még nemért véget. Sőt, 
ezután kezdődtek az izgalmak 
a gyereksereg számára igazán. 
15 órától a Kiss Kálmán Mű-
velődési Házban karácsonyi 
ajándékkészítés várta az ap-
rónépet és szüleiket, kísérő-
iket. 16 órától Polgár Lilla és 
Farkas Erik színművészek ját-
szottak a kicsiknek „A jószí-
vű manók” címmel meseelő-
adást. 16.30-kor felpörögtek 

az amúgy is pezsgő események 
és megérkezett a pirosruhás, 
nagy szakállú, jóságos Mikulás. 
Zsákjában temérdek édesség, 
finomság, amit szinte elképzel-

ni sem tudnak a felnőttek, csak 
a gyerekek. De hát miről is 
szólna a mai nap, ha nem róluk 
és a régen várt nagy havazásról.

Horváth László/duol
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KKálmánálmán

Újoncként a tizedik helyen végzett Mezőfalva

Szép őszi befejezés  
az I. osztályban

Újoncként a tizedik helyen 
végzett Mezőfalva

Véget értek a labdarúgó 
bajnokságok őszi fordulói, 
melyben Mezőfalva az eredeti 
célkitűzésnél, a bennmaradás-
nál jóval többet teljesített. Kü-
lönösen értékes tény ez, mivel 
a vármegyei első osztályban 
harcoló csapatunkban keve-
sen rendelkeztek a csoporthoz 
szükséges tapasztalattal. 

Az edző és a MEDOSZ 
SE vezetője is pozitívan érté-
kelte az őszi fordulókban elért 
eredményt. A számok tükré-
ben az alábbiakat olvashatjuk 
a tabellán: A 15 csapatos me-
zőnyből a 10. helyen végzett 
a KK Grain Kft.-Mezőfalva 
felnőtt együttese. 

A mérkőzések mérlegében 
4 győzelem, 4 döntetlen és 6 
vereség szerepel. A  lőtt gó-
lok 27, a kapott gólok száma 
35. Gólarány -8. Megszerzett 
pontok száma 16. Mezőfalvát 
a Lajoskomárom egy hely-
lyel és 18 megszerzett pont-
tal előzi. Martonvásár pedig 
csak 12 ponttal követi. Ösz-
szességében tehát a Mező-

falva felnőtt együttese erős, 
középmezőnyös pozíciót tu-
dott kiharcolni, amihez min-
denképpen jár a gratuláció. A 
csapat őszi teljesítményéről 
az edzőt Villám Balázst és a 
MEDOSZ SE elnökét Török 
Zoltánt kérdeztük.

Villám Balázs: Az ősz-
re az egyesület vállalta a vár-
megyei I. osztályba való sze-
replést. Ennek próbáltunk a 
lehetőségek szerint a legjobb 
eredményt hozzátenni. Rész-

ben sikerült is, hiszen voltak 
olyan hibák, amit a rutinta-
lanságunk miatt nem tudtunk 
elkerülni. Nagyon fiatal a csa-
pat és nem abszolválhattunk a 
papírforma és a játékunk alap-
ján is megnyerhető meccseket. 
Szerencsére akadtak pozitív 
eredmények is, mint példá-
ul a Sárosd, vagy a Sárbogárd 
legyőzése. Volt részünk hul-

lámvölgyben is, ami az utolsó 
fordulókra jött ki. A fő szezon 
vége felé elfogyott a csapat, a 
létszám. Akik pedig eltudtak 
járni edzésre és végig játszot-
ták a bajnokságot, azok na-
gyon elfáradtak. A tényeket 
figyelembe véve összesség-
ében elégedett vagyok a tel-
jesítménnyel. Nyilván vannak 
még bőven javítani való dol-
gok, de abszolút elégedett va-
gyok. Úgy szeretnénk az osz-
tályban bennmaradni, hogy 
megérdemelten. 

Török Zoltán: Abszolút jó 
helyen, tizedikként zártuk ezt 
a félidőt. Úgy gondolom, tel-
jes mértékben  vállalható az 
eredmény. A bajnokság elején 
a bennmaradáson kívül igazá-
ból célokat nem tűztünk ki. 
Való igaz a végére elfogyott a 
csapat, így sokkal nagyobb te-
her hárult a maradókra, az ak-
tívakra. Ez külön méltánylan-
dó. Sajnos a tavaszra nem lesz 
lehetőségünk erősíteni, igazo-
lásokat szerezni.

Horváth László
(További helyi hírek a mezo-

hir.info internetes hírportálon)

Abszolút jó helyen, 
tizedikként zártuk 

ezt a félidőt

Jeles napok  
karácsony  

közeledtével
December az év tizen-

kettedik, 31 napos hónapja a 
Gergely-naptárban. Neve a 
latin decem (tíz) szóból szár-
mazik, utalva arra, hogy ere-
detileg ez volt a tizedik hónap, 
mielőtt a január és február hó-
napokat hozzáadták az évhez. 
A magyar népi kalendárium 
Karácsony havának nevezi. A 
18. századi nyelvújítók szerint 
a december: Fagyláros.

December 24. Szenteste 
Régen szigorúak voltak a böj-
ti szokások, szenteste a hal ki-
vételével nem tálaltak húst az 
ünnepi asztalra. Olyan cseme-
gék is helyet kaptak a vacso-
rán, mint az alma, dió, méz, 
ostya, fokhagyma. A menü-
höz az alábbi alapanyagokat 
használták: bab, lencse, ká-
poszta, gomba, aszalt gyümöl-
csök, sült tök. Már csak azért 
is, mert úgy tartották, hogy 
aki karácsonykor mákot, ba-
bot vagy tököt fogyaszt, annak 
sok pénz üti majd a markát! 
Így a böjtös, egyszerű vacsora 
fontos étele volt például az an-
gyali csík, a bejgli vagy a má-
kos kalács is. A vacsora utáni 
órákat a család együtt töltötte 
meghitt beszélgetéssel, majd 
együtt mentek az éjféli misére.

December 25. Karácsony 
December 25-e karácsony 
napja, vagy másképpen nagy-
karácsony napja, karácsony 
első napja. A kereszténység-
ben ez a nap Jézus Krisztus 
földi születésének ünnepnap-
ja. A hagyományos paraszti 
életben ez a nap a család ün-
nepe volt.

December 26. karácsony 
másnap, István napja Ter-
mészetesen a karácsonyi ün-
nep harmadik napjának is 
megvan az eredete. December 
26-án nem Szent István ki-
rályt ünnepeljük, hanem név-
adó szentjét, István diakónust, 
akit sokan szerettek. Ő volt az 
egyház első vértanúja.

(Forrás: jelesnapok.hu)
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Az én falum Mezőfalva a mezőfalvi képviselőtestület lapja
Kiadó: Mezőfalva Nagyközség Önkormányzata. Szerkesztőség címe: 2422 Mezőfalva, Kinizsi u. 38. Telefon: 25/506-832. E-mail: mezomuvhaz@gmail.com 

Hirdetések, cikkek leadási határideje: minden hónap 10-e. 
Nyomtatás: Rolling Nyomda Bt. Felelős vezető: Rozsnyai Zoltán. Dunaújváros, Budai Nagy Antal út 5. Készült 2023. december 12-én, 1800 példányban.

A Mezőföldi Híd Térségfejlesztő 
Egyesület koordinálása alá tartozó 

támogatott pályázat
„A gazdasági aktivitás javítása a térségi termékskála fejlesz-

tése érdekében”
VP6-19.2.1.-63-1-17
Pályázó neve: Clearlake Consulting Kft.   
Elnyert összeg: 6.000.000 Ft
Pályázat címe: Telephelyfejlesztés, a vállalkozás erősödését 

célzó fejlesztések megvalósítása.
Projekt rövid összefoglalója: Vállalkozás erősödését célzó fej-

lesztések megvalósítása. A Clearlake Consulting Kft. 2018. ban 
kezdte meg működését és a cég erősödése és a versenyben ma-
radása érdekében fejlesztések szükségesek, ami érdekében az 
alábbi beruházàsokat eszközölte: eszközbeszerzés, programok 
beszerzések, egyedi szoftverfejlesztés, irányítási rendszer beve-
zetése, és marketing tevékenységek.

A sárgarózsa nyugdíjas klub tagjai 
mindenkinek nagyon boldog 

szeretetteljes karácsonyi ünnepeket, 
az új  évre jó egészséget, örömet, 

boldogságot kívánnak! 
Kovács Istvánné 

klubvezető
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Jó érzéssel tölt el minden mezőfalvit 
a karácsonyra való közös készülődés

Karácsony ünnepe soha nem veszíti el a fényét, amíg vi-
lág a világ, mindig is a legszentebb és legmeghittebb idősza-
ka marad az évnek. Mezőfalván sem fakul az Advent a Piac 
téren rendezvényünk népszerűsége annyi év elteltével sem. 
Az erős, fagyos szél sem tántorított el senkit attól, hogy részt 
vegyen már az első alkalmon. A második gyertyagyújtás örö-
me is közös volt. 

Fogadják olyan szeretettel tőlünk ezt a fotóösszeállítást az 
első két adventi vasárnapról, amilyen szeretettel a szervezők 
és a fellépők készülnek minden egyes advent vasárnapra, a 
téren.


